
Maceió - quinta-feira
7 de abril de 2022 7

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

propostas. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente encerrou a reunião. E eu, 
Secretário, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos demais membros 
e os representantes das entidades.
Maceió-AL,06 de abril de 2022.

ASSINATURAS:

Walter Amaral Lucena Júnior
Presidente da Comissão

Roswellington da Silva Tavares
Secretário da Comissão

José Jalton Mendes da Silva
Membro da Comissão

Felipe Eduardo Lemos Nunes
Cooperativa Pindorama

Dyego Rafael Firmino Amaral
Cooperativa Vale do Paraíba

Maria de Souza Santos
Associação AAGRA

Aldemar Lima Queiroz Monteiro
Cooperativa CPLA

Luciene Gadi da Costa
Cooperativa CAFISA

Tiago Silva de Melo
Cooperativa COPAZ

Protocolo 640599

. .

Secretaria de Estado da Comunicação - SECOM

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

A SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO-SECOM/AL, vem por
meio da Gerência Executiva Administrativa, no que consta no Processo de 

nº E:02200.0000000180/2022, comunicar as empresas no ramo da atividade do 
objeto, que a partir do dia 07 de abril, estará fazendo cotação de preços serviço de 
divisórias, que a partir desta data, serão contados 05 (cinco) dias úteis para 
apresentação das propostas. 
O Termo de Referência encontra-se a disposição no Setor Administrativo da 
Secretaria de Estado de Comunicação, através do e-mail: 
adm.secom.al@gmail.com. As propostas de preços deverão ser entregues no 
mesmo endereço eletrônico supracitado.  

Gerência Executiva Administrativa 
Maceió/AL, em 06 de abril de 2022. 

Responsável pela resenha: Andréa Bitthian Martins 

       

. .

Secretaria de Estado da Cultura - SECULT/AL

Portaria nº 017/2022           Maceió, 06 de abril de 2022. 

A Secretária de Estado da Cultura, Mellina Torres Freitas, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais conforme Decreto 64.263 de 25 de fevereiro de 

2019, tendo em vista o que estabelece a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 

2015. Resolve: Designar para as atribuições de Subgestora de Passagens aéreas 
desta Secretaria de Estado da Cultura a servidora JACQUELINE ANGÉLICA 
TENÓRIO COSTA TRAJANO, Gerente Administrativa, CPF 021.930.554-40 
Mat. 9863982-0,  

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura 

Portaria nº 018/2022          Maceió, 06 de abril de 2022. 

A Secretária de Estado da Cultura, Mellina Torres Freitas, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais conforme Decreto 64.263 de 25 de fevereiro de 

2019, tendo em vista o que estabelece a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 

2015. Resolve, Designar para as atribuições de Subgestora de controle, avaliação e 
uso de Energia Elétrica, Água, Telefonia e Serviços desta Secretaria, desta 
Secretaria de Estado da Cultura a servidora Jacqueline Angélica Tenório Costa 
Trajano, Gerente Administrativa, CPF 021.930.554-40, Mat. 9863982-0,  

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura 

Portaria nº 019/2022           Maceió, 06 de abril de 2022. 

A Secretária de Estado da Cultura, Mellina Torres Freitas, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais conforme Decreto 64.263 de 25 de fevereiro de 

2019, tendo em vista o que estabelece a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 

2015. Resolve, Designar para as atribuições de Subgestora de frota, desta Secretaria 
de Estado da Cultura a servidora Jacqueline Angélica Tenório Costa Trajano,
Gerente Administrativa, CPF 021.930.554-40, Mat. 9863982-0,  

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura 

EXTRATO CONTRATO – SERVIÇOS CONTINUADOS MDO EXCLUSIVA  Nº
05/2022 -SECULT 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 02600- 0317/2022 FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, de 17 
de julho de 2002, e da Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 – Código de Defesa do 
Consumidor. 
CONTRATANTE: Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado da 
Cultura, CNPJ Nº 08.629.503/0001-32, representada pela Secretária de Estado da 
Cultura Mellina Torres Freitas, portadora do CPF Nº 044.461.694-24  
CONTRATADO: Empresa G S DO N SANTOS EIRELI., inscrita no CNPJ sob o nº 
30.913.575/0001-66, estabelecida na Rua Maria Albanira Gondin Lamenha, 46 B. 
Antares, Maceió/AL - CEP: 57048-445 e com o seguinte endereço eletrônico 
gsservicoseireli@gmail.com, representada pelo seu sócio o Sr. Gabriel Souza do 

Nascimento Santos, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada pela 1ª 
Alteração do Ato Constitutivo Individual de Responsabilidade Limitada “G S DO N 
SANTOS SERVIÇOS EIRELI”., inscrito no CPF sob o nº 386.840.207-15;  
OBJETO: O objeto a contratação de empresa especializada em prestação de 

serviços contínuos serviços de Assistente de Informática  

VALOR GLOBAL: R$ 348.947,58 (Trezentos e quarenta e oito mil, novecentos e 
quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos ).
DATA DA ASSINATURA: 05/04/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de publicação do 

extrato contratual no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações 
assumidas pelas partes serão exigíveis. 
ORIGEM DOS RECURSOS: 
Gestão/Unidade: 510021-Secretaria de Estado da Cultura 
Programa de Trabalho: 13.122.000.42001 - Manut. das Ativ. do Órgão 
Localização 210 - Todo Estado, 
Fonte: 0100 - Recursos Ordinários/Tesouro do Estado 
Natureza da Despesa 3.3.90.37 - Locação de Mão-de-Obra 

Mellina Torres Freitas   
Secretária de Estado da Cultura 

. .

Secretário de Estado da Segurança 

Pública de Alagoas - SSP

PORTARIA/SSP Nº 0516/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO INTERINO, no uso de suas atribuições legais, e 
no que consta no Processo nº E:02100.0000001776/2022, RESOLVE retificar a 
Portaria nº  0466/2022 de  29/03/2022, que concedeu diárias em favor do servidora: 
VANESSA FERREIRA SIQUEIRA, Cargo: ASSESSOR DE COMUNICACAO, 
CPF: 067.082.944-78, RG: 000000030925150/SSPAL e matrícula:  489.
ONDE SE LÊ:
“GRUPO: 21 - Indenização”
LEIA-SE:
“GRUPO: 14 - Dentro do estado”
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA, Maceió/AL 05 de 
Abril de 2022.

ELIAS SILVA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA INTERINO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

